
Tableau récapitulatif 2025 
 
TARIFS  
Bibliopass Gratuit à l’inscription 
Duplicata du Bibliopass €5.00 
Emprunter des documents Gratuit 
Demande de PIB (y compris Point Culture) Gratuit 
Frais de retard €0.05 / document / jour de retard 
1er rappel  Frais d’envoi 
2e rappel Frais d’envoi 
3e rappel Frais d’envoi 
Bibliopass bloqué A partir de €10.00 
Utilisation ordinateurs / wifi Gratuit 
Impression depuis PC €0.50 / A4 – 1.00/A3 (N/B ou couleur) 
Photocopies A4 €0.15/N/B – 0.50€/couleur 
Photocopies A3 €0.30/N/B – 1.00€/couleur 
DELAIS  
Emprunter 4 semaines 
Prolonger 1x4 semaines 
Retrait réservation y compris PIB  8 jours 
QUANTITES  
Nombre de documents 15 
Nombre de réservations 6 
LUDOTHEQUE  
Inscription GRATUIT 
Emprunter des jeux GRATUIT 
Amendes €0.50 par jeu et par semaine de retard 

 
 

Annexe 1 : Le service aux usagers 
 
1)​ Tout usager a accès au Service aux usagers via le site www.biblio.brussels 
2)​ Lors de l’inscription ou sur demande, l’usager reçoit un code pin lui permettant de se connecter au 

service usager. 
3)​ Ce service permet à l’usager de gérer les prolongations et réservations de documents liés à son 

inscription à la bibliothèque de Berchem-Ste-Agathe. 
 

1 
 

http://www.biblio.brussels

